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N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin AN oo TGt nr. 03/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme ng Republikén e Kosovés, vendimin e KQZ-s¢ nr.1845/2019, ts
datés 27.11.2019 pér certifikimin e rezultateve pérfundimtare t& zgjedhjeve t& zgjedhjeve t&
parakohshme pér Kuvendin e Kosovés, t& mbajtura 06 tetor 2019, si dhe vendimin KQZ-s&
Nr.979/20200, t& datés 27. 10.2020, pér ruajtien e kutive t& votimit me material zgjedhor, t&
zgjedhjeve té parakohshme per Kuvendin e Kosovés, t& mbajtura 06 tetor 2019, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 10.12.2020, nxjerré kété:

SOVO0
e

VENDIM

Pér as jésimin/shkatérrimin ¢ materialit zgjedhor té z jedhjeve té arakohshme
pér Kuvendin e Kosovés, té mbajtura mé datén 06 tetor 2019

L Miratohet asgjésimi-shkatérrimi j materialit zgjedhor pér zgjedhjet e parakohshme pér
Kuvendin e Kosovés, t& mbajtura mé 06 tetor 2019, pér kutit e votimit t& vendvotimeve
né t€ cilét nivelj i mospérputhjes rezultatet e votave né FRP dhe FRK, toleranca deri n&
50 vota, q& nuk tejkalohet pas rinumérimit né QNR, si né vijim:

II. Materiali zgjedhor i cili do té asgjésohet/shkatérrohet €shté si vijon:

1. Fletévotime té viefshme/té paviefshme/ té zbrazéta/ té démtuara;

2. Kopja dhe origjinali i Formularit té Pérputhjes té dhénave dhe Rezultateve
(FPR);

3. Lista e Gjeré e votuesve té komunave,

4. Lista Pérfundimtare ¢ Votuesve (LPV) dhe Lista e Votuesve me Kusht (I, VK),
3. Librat e Votimit (Ditaréy);

6. Fletévotimet e Papérdorura;

7. Fletévotimet me Kusht:

8. Vula zyrtare e Fletévotimit/vulat tiera- vula Zyrtare e fletévotimit pjesa e gomés;

IT1. Materiali zgjedhor i cili do té ruhet éshté si vijon:

1. Pakot e votimit-nga Wé (1) pako e votimit me material 1¢ papérdorur zgjedhor do
1€ ruhet pér géllime trajnimi;

2. Vula zyrtare e Fletévotimit/vulat ljera- pjesa e drurit do té ruhet DEr pérdovim ne
té ardhmen;

3. Dosjet e Formularéve ¢ Rezultateve,

4. Zarfet e Bardhé té Fletévotimeve me Kusht te paplotésuara;



3. Zarfet e Fshehtésisé t¢ Papérdorur;

IV. Komisioni i pérbéré nga Sekretariati, para se t& asgjésohet/shkatérrohet materiali si
n& pikén I dhe I & kétij vendimi, do t& b&jé nj¢ analizé & fletvotimeve t&
pavlefshme, dhe do t&¢ merré pér bazg 10% & fletvotimeve té pavlefshme pér
secilén komuné, sipas “Metodologjisé pér Hetimin e Fletvotimeve t& Pavlefshme™.

V. Materiali zgjedhor qé &shté objekt i hetimeve t& Prokurorisé s& Shtetit t& Republikés
s¢€ Kosovés dhe Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) pérjashtohen
nga asgjésimi/shkatérrimi, sipas vendimit t& KQZ-s&¢ Nr.979/20200, t& dates
27.10.2020, pér ruajtien e kutive t& votimit me material zgjedhor, t& zgjedhjeve t&
parakohshme pér Kuvendin e Kosovés, t& mbajtura 06 tetor 2019, dhe listés s&
materialeve zgjedhore té dorézuara né KQZ, jang pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

VL. Lista e vendvotimeve pér shkatérrimin e materialeve zgjedhore, &shté pjese
pérbérése e kétij vendimi.

VIL I gjithé materiali q& &shté pér t’u asgjésuar/shkatérruar dhe ruajtur i specifikuar né
pikén II dhe III t& kétij vendimi do t& asgjésohet/shkatérrohet dhe ruhet nén
mbikéqyrjen e Komisionit té& caktuar nga SKQZ-ja pér kété géllim.

VIIL. Obligohet Sekretariati q& t&¢ ndérmarrg veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij
vendimi brenda afateve t& pércaktuara ligjore.

XI. Ky vendim hyn né fugi me 10.12.2020.

Prishting, 10.12.2020 Kryeta{e ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
i ‘\/ -
Valdete Daka




